
1 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от   №    
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности» 

 

Руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» от 

07.10.2019 №2205/19-01 (с изменениями от 26.12.2019 №2890/19-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Турчанинова 

В.Н. 

 

 



 

2 
 

   

 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №    

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 №2205/19-01 (с изменениями 

от 26.12.2019 №2890/19-01) 

(далее – Программа) 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 

  

2020 год 

  

2021 год 

  

2022 год 

  

2023 год 

  

2024 год 

  

Средства федерального 

бюджета 

74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

491 415,0 196 714,8 196 274,1 96 966,7 729,7 729,7 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

164 479,5 52 919,9 51 894,5 25 265,1 17 200,0 17 200,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по 

годам: 

730 282,1 276 053,8 296 137,1 

 

122 231,8 17 929,7 17 929,7 

»; 



 

3 
 

2. Раздел 7 Программы дополнить пунктом 7.3.: 

« 
7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности городского округа Чехов, 

финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 2.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения                          

подпрограммы «Чистая вода» 
                               

N 
п/

п 

Направление 
инвестирования, 

наименование 
объекта, адрес 

объекта, 

сведения о 
государственно

й регистрации 

права 
собственности 

Годы 
проектирования/строительства/реконст

рукции объектов государственной 
собственности 

Мощность/прир
ост мощности 

объекта (кв. 
метр, погонный 

метр, место, 

койко-место и 
т.д.) 

Предельная 
стоимость 

объекта 
(тыс. руб.) 

Профинансир
овано на 

01.01.2020 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатаци

ю (тыс. руб.) 

Наименовани
е главного 

распорядител
я средств 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

всего 2020 2021 

n-й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Объект 1 

Строительство 
станции второго 

подъема и 

станции 
обезжелезивани

я в п. 

Мещерское, г.о. 
Чехов  

2020-2021 2740 м3/сут. 138 333,06 0,0 Итого: 138 333,6 49 130,5 89 202,1  Управление 

ЖКХ  

Средства 

федерального 

бюджета 

74 387,6 26 419,1 47 968,5 

Средства 
Московской 

области 

24 796,7 8 807,3 15 989,4 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

39 148,3 13 904,1 25 244,2 

 Всего по 
мероприятию: 

2020-2021    Всего: 138 333,6 49 130,5 89 202,1  Управление 
ЖКХ 

      Средства 

федерального 
бюджета 

74 387,6 26 419,1 47 968,5 



 

4 
 

      Средства 

Московской 

области 

24 796,7 8 807,3 15 989,4 

      Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

39 148,3 13 904,1 25 244,2 

»; 

1. Раздел 8 Программы дополнить пунктом 8.3.: 

« 
8.3. Адресный перечень объектов капитального ремонта 

муниципальной собственности городского округа Чехов, 

финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 1.1. Капитальный ремонт очистных сооружений канализации города Чехов 

подпрограммы «Системы водоотведения» 
                               

N 

п/

п 

Направление 

инвестировани

я, 
наименование 

объекта, адрес 

объекта, 
сведения о 

государственн

ой регистрации 

права 

собственности 

Годы 

проектирования/строительства/реко

нструкции объектов 
государственной собственности 

Мощность/при

рост мощности 

объекта (кв. 
метр, 

погонный 

метр, место, 
койко-место и 

т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 
(тыс. руб.) 

Профинанси

ровано на 

01.01.2020 
(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Наименован

ие главного 

распорядите
ля средств 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

всего 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 

1. Объект 1 
Капитальный 

ремонт 

очистных 
сооружений 

канализации 

города Чехов  

 

2020 18 131,5 м3/сут 10 400,0 0,0 Итого: 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 10 400,0 Управление 
ЖКХ  

  
Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 



 

5 
 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 Всего по 
мероприятию: 

2020-2021    Всего: 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0   

      Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

      Средства 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

      Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 

»; 

2. В Разделе 9.2 Программы: 

2.1.  в строке 1.: 

1.1.1  в столбце 5 цифры «64 779,5» заменить цифрами «67 760,9», цифры «61 238,5» заменить цифрами 

«64 369,1», цифры «3 541,0» заменить цифрами «3 391,8» , 

1.1.2 в столбце 6 цифры «462 969,9» заменить цифрами «462 969,8», цифры «24 366,8» заменить цифрами 

«24 366,9», 

1.1.3 в столбце 7 цифры «187 177,9» заменить цифрами «187 177,8», 

2.2.  в строке 1.1.:  

1.2.1 в столбце 5 цифры «64 779,5» заменить цифрами «67 760,9», цифры «61 779,5» заменить цифрами 

«64 369,1», цифры «3 541,0» заменить цифрами «3 391,8», 

1.2.2 в столбце 6 цифры «462 969,9» заменить цифрами «462 969,8», цифры «24 366,8» заменить цифрами 

«24 366,9», 

1.2.3 в столбце 7 цифры «187 177,9» заменить цифрами «187 177,8», 

2.3. в строке «Итого по подпрограмме»: 

1.3.1 в столбце 5 цифры «70 259,5» заменить цифрами «73 240,9», цифры «61 238,5» заменить цифрами 

«64 369,1», цифры «9 021,0» заменить цифрами «8 871,8», 



 

6 
 

1.3.2 дополнить пунктом 9.3.: 

« 
9.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности городского округа Чехов, 

финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 1.1. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков                          

подпрограммы «Создание условий  для обеспечения качественными коммунальными услугами» 

                               
 

N 

п/

п 

Направление 

инвестирован

ия, 
наименование 

объекта, адрес 

объекта, 

сведения о 

государственн

ой 
регистрации 

права 

собственности 

Годы 

проектирования/ст

роительства/рекон
струкции 

объектов 

государственной 

собственности 

Мощность/прир

ост мощности 

объекта (кв. 
метр, погонный 

метр, место, 

койко-место и 

т.д.) 

Предельна

я 

стоимость 
объекта 

(тыс. руб.) 

Профина

нсирован

о на 
01.01.202

0 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 
до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Наименован

ие главного 

распорядите
ля средств 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

всего 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1. Объект 1 

Реконструкци

я котельной 

№6 по адресу: 

пос. 

Чернецкое, г. 
Чехов-7, ул. 

Победы в/г 

№18 (в том 
числе ПИР)  

2019-2021 Мощность 15 

Гкал/час 

134 782,5 9 492,5 Итого: 134 782,7 0,0 9 492,5 37 587,1 87 703,1 125 300,01 Управление 

ЖКХ  

  Средства 

Московской 

области 

128 043,5 0,0 9 017,9 35 707,7 83 317,9 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

6 739,2 0,0 474,6 1 879,4 4 385,2 

2. Объект 2 

Реконструкци

я тепловых 

сетей по 

адресу: пос. 

Чернецкое, г. 
Чехов-7, ул. 

Победы в/г 
№18 (в том 

2019-2020 D-2968м 108 605,9 6 263,1 Итого: 108 605,9 0,0 35 994,5 72 611,4 0,0 102 342,81 Управление 

ЖКХ  

  Средства 

Московской 
области 

103 175,6 0,0 34 194,8 68 980,8 0,0 

Средства 

бюджета 

5 430,3 0,0 1 799,7 3 630,6 0,0 



 

7 
 

числе ПИР городского 

округа Чехов 

3. Объект 3 

Реконструкци
я очистных 

сооружений 

канализации 
по адресу: 

пос. 

Чернецкое, г. 
Чехов-7, ул. 

Победы в/г 

№18 (в том 
числе ПИР) 

2020-2021 Производительн

ость 2000 
куб.с./сут 

191 533,1 3 400,0 Итого: 191 533,0 0,0 3 400,0 86 830,8 101 302,2 86 830,86 Управление 

ЖКХ  
  Средства 

Московской 

области 

181 956,4 0,0 3 230,0 82 489,3 96 237,1 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

9 576,6 0,0 170,0 4 341,5 5 065,1 

 Всего по 

мероприятию: 

    Всего: 434 921,6 0,0 48 887,0 197 029,3 189 005,3     

      Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

      Средства 
Московской 

области 

413 175,5 0,0 46 442,7 187 177,8 179 555,0  

      Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 746,1 0,0 2 444,3 9 851,5 9 450,3  

      Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

    2.  В разделе 10.2 Программы: 

1.1. в строке 1. В столбце 5 цифры «14 782,9» заменить цифрами «14 116,8», 

1.2. в строке 1.1. в столбце 5 цифры «14 782,9» заменить цифрами «14 116,8», 

1.3. в строке 2. в столбце 5 цифры «10 992,3» заменить цифрами «10 674,7»,  

1.4. в строке 2.1. в столбце 5 цифры «10 992,3» заменить цифрами «10 674,7», 

1.5. в строке «Итого по подпрограмме» в столбце 5 цифры «25 775,2» заменить цифрами «24 791,5».    

 


